ar.  • CÂMARA MUNICIPAL DE

k HORIZONTE

REQUERIMENTO N2 290/2025

;RA M'INICIPA.t DF- "ORIZONT

;

Requer a pavimentação asfáltica da rua Alexandrina

Maria no bairro Cachoeira, na forma que indica.

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE, DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE,

O vereador JOSÉ FLAVIO CABRAL LIMA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no

artigo 128, do Regimento Interno dessa Casa, vem perante Vossa Excelência REQUERER

ao Poder a pavimentação asfáltica da rua alexandrina maria no bairro cachoeira,

na forma que indica.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação asfáltica vai trazer benefícios para os moradores e demais transeuntes

que circulam pelo local no bairro, bem como trazer maior qualidade urbana para o

trecho que vai ser reestruturado e entregue à população para usufruto de todos os

cidadãos, dessa forma é importante reconhecer os benefícios a longo prazo dessa ação

para os munícipes e realizar a obra.

PORTANTO, venho, por meio deste REQUERIMENTO, solicitar que, após a devida

aprovação, sejam encaminhadas as providências cabíveis ao Poder Executivo, para a

tomada das providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 12 dias de setembro

de 2025.

JOSÉ ftÁVIOCABRAL LIMA
Vereador

RECF IIDO EM:
CÃMARt, MUNICIPAL DF HORIZONTÉ

- 20-2  5--

APkOVIN.C.C•

I EM.

MUN. DE itiORiZONTE Li Presik4erit.

'

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP.]: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

• @cmhorizonteoficial cãmaramunicipaidehorizonte-poderlegislativo Ocontatos©horizonte.ce.leg.br